& edubily’

) +
¢§) edubily A

EAA* - Zitrone

Nahrungserganzungsmittel. Pulver mit essentiellen Aminosduren zum Anrihren in
Wasser. Mit StiBungsmittel.
(Stand: 05.11.2025)

ZUTATEN:

L-Lysin Hydrochlorid, Sduerungsmittel: Weinsdure; L-Leucin, L-Isoleucin, L-Threonin, L-Valin,
L-Phenylalanin, L-Arginin Hydrochlorid, L-Methionin, L-Histidin Hydrochlorid, L-Tryptophan,
Sukungsmittel: Steviolglycoside aus Stevia; Aroma, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume);
Farbstoff: Curcumin.

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g pro Portion

(= 13 g Pulver)
Energie 1555 kJ / 365 kcal 202 kJ / 47 kcal
Fett 0,3g <019
davon gesattigte Fettsauren <01g <01g
Kohlenhydrate 239 03g
davon Zucker 0,2g <019
Ballaststoffe <01g <01g
Eiweil® 76,69 10,0 g
Salz <0,01¢g <0,01g

Seite 1 von 2



Aminosauren

L-Lysin
L-Leucin
L-Isoleucin
L-Threonin
L-Valin
L-Phenylalanin
L-Arginin
L-Methionin
L-Tryptophan
L-Histidin

VERZEHREMPFEHLUNG:

pro 100 g
Pulver

15385 mg
14615 mg
10769 mg
10769 mg
10000 mg
4231 mg
3077 mg
3077 mg
2462 mg
2308 mg

pro Portion
(= 13 g Pulver)

2000 mg
1900 mg
1400 mg
1400 mg
1300 mg
550 mg
400 mg
400 mg
320 mg
300 mg

Pro Portion 13 g Pulver (= 1 leicht gehaufter Essloffel) in ein Glas mit 400 ml kaltem Wasser

einrdhren. 1 Portion taglich trinken.

WICHTIGE HINWEISE:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht tberschritten werden. Dieses Produkt ist

kein Ersatz fur eine ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung sowie eine gesunde

Lebensweise.

Aulkerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kdhl und trocken lagern.

INHALT: 400 g (= 30 Portionen) €

Vertrieb:
edubily GmbH
Leidinger Str. 10

66798 Wallerfangen

Deutschland
www.edubily.de

Seite 2 von 2



