



EAA+ - Zitrone

Nahrungsergänzungsmittel. Pulver mit essentiellen Aminosäuren zum Anrühren in Wasser. Mit Süßungsmittel.

(Stand: 05.11.2025)

ZUTATEN:

L-Lysin Hydrochlorid, Säuerungsmittel: Weinsäure; L-Leucin, L-Isoleucin, L-Threonin, L-Valin, L-Phenylalanin, L-Arginin Hydrochlorid, L-Methionin, L-Histidin Hydrochlorid, L-Tryptophan, Süßungsmittel: Steviolglycoside aus Stevia; Aroma, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume); Farbstoff: Curcumin.

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (= 13 g Pulver)
Energie	1555 kJ / 365 kcal	202 kJ / 47 kcal
Fett	0,3 g	< 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	< 0,1 g
Kohlenhydrate	2,3 g	0,3 g
davon Zucker	0,2 g	< 0,1 g
Ballaststoffe	< 0,1 g	< 0,1 g
Eiweiß	76,6 g	10,0 g
Salz	< 0,01 g	< 0,01 g

Aminosäuren	pro 100 g Pulver	pro Portion (= 13 g Pulver)
L-Lysin	15385 mg	2000 mg
L-Leucin	14615 mg	1900 mg
L-Isoleucin	10769 mg	1400 mg
L-Threonin	10769 mg	1400 mg
L-Valin	10000 mg	1300 mg
L-Phenylalanin	4231 mg	550 mg
L-Arginin	3077 mg	400 mg
L-Methionin	3077 mg	400 mg
L-Tryptophan	2462 mg	320 mg
L-Histidin	2308 mg	300 mg

VERZEHREMPFEHLUNG:

Pro Portion 13 g Pulver (= 1 leicht gehäufter Esslöffel) in ein Glas mit 400 ml kaltem Wasser einrühren. 1 Portion täglich trinken.

WICHTIGE HINWEISE:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Dieses Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kühl und trocken lagern.

INHALT: 400 g (= 30 Portionen) €

Vertrieb:

edubily GmbH Leidinger Str. 10 66798 Wallerfangen Deutschland www.edubily.de